АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024         № 265

О создании жеребьевочной комиссии по выбору гражданами
земельных участков из Перечня земельных участков,

предназначенных в собственность бесплатно для отдельных
категорий граждан и многодетных семей

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001

№136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Нижегородской области от
29.06.2015 №88-З «О предоставлении земельных участков отдельным категориям
граждан в собственность бесплатно на территории Нижегородской области», Законом
Нижегородской области от 01.12.2011 №168-З «О бесплатном предоставлении
многодетным семьям в собственность земельных участков для индивидуального
жилищного строительства на территории Нижегородской области», Положением о
предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность
бесплатно на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области,
утвержденным решением Совета депутатов Сосновского муниципального округа
Нижегородской области от 31.10.2023 №163-р, Положением о порядке предоставления
земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно из земель,
находящихся в собственности Сосновского муниципального округа Нижегородской
области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, утвержденным решением Совета депутатов Сосновского
муниципального округа Нижегородской области от 28.02.2023 №38-р «Об утверждении»
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1.Создать жеребьевочную комиссию по выбору гражданами земельных участков
из Перечня земельных участков, предназначенных в собственность бесплатно для
отдельных категорий граждан и многодетных семей.

2.Утвердить состав жеребьевочной комиссии по выбору гражданами земельных
участков из Перечня земельных участков, предназначенных в собственность бесплатно
для отдельных категорий граждан и многодетных семей.

3.Утвердить форму протокола жеребьевки по выбору гражданами земельного
участка.

4.Управляющему делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области в сети Интернет.

5.Постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 18.06.2018 №197 «О создании жеребьевочной комиссии по
выбору гражданами земельных участков из Перечня земельных участков,
предназначенных для предоставления для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства» - отменить

2

6.Ответственный за постановление – консультант отдела по земельным
отношениям УМИ и ЗР администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области (Гладкова Н.Б.).

7.Контроль над исполнением постановления возложить на начальника УМИ и ЗР
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Меньшова Л.М).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа       А.С.Зимин

3

Утвержден
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 27.02.2024 № 265

Состав
жеребьевочной комиссии по выбору гражданами земельных участков

из Перечня земельных участков, предназначенных в собственность бесплатно
для отдельных категорий граждан и многодетных семей

- председатель комиссии – начальник УМИ и ЗР администрации Сосновского

муниципального округа Нижегородской области (Л.М.Меньшова).
- секретарь комиссии – консультант отдела по земельным отношениям УМИ и

ЗР администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Н.Б.Гладкова).

Члены комиссии:
- начальник отдела строительства, архитектуры и градостроительной

деятельности управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области (А.В. Аникин).

- заместитель начальника юридического отдела управления делами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Э.М.Чикина).

- старший специалист отдела по земельным отношениям УМИ и ЗР
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(Т.В.Бакулина).

4

Утверждена
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 27.02.2024 № 265

Форма протокола жеребьевки
по выбору гражданами земельного участка

ПРОТОКОЛ №__

Жеребьевки по выбору гражданами земельного участка

Место проведения жеребьевки: Нижегородская область, Сосновский

муниципальный округ, р.п.Сосновское, ул.Ленина, д.27.
Дата и время проведения жеребьевки: ___________________.
Повестка дня: Проведение жеребьевки по выбору гражданами земельного

участка из прилагаемого Перечня земельных участков, предназначенных в
собственность бесплатно для отдельных категорий граждан и многодетных семей.

Присутствовали: по списку.
На жеребьевку по выбору гражданами земельного участка прибыли:
- _________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), номер очереди)

В жеребьевке по выбору гражданами земельного участка приняли участие:
- _________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), номер очереди)

От участия  в проведении жеребьевки отказались:
- _________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), номер очереди)

По результатам жеребьевки земельные участки распределены следующим
образом:

- _________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), местоположение и кадастровый номер земельного участка)

Согласие на получение земельного участка по результатам жеребьевки дали
(письменные согласия прилагаются):

- _________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) местоположение и кадастровый номер земельного участка)

От выбранных земельных участков по результатам жеребьевки отказались
(письменные отказы прилагаются):

- _________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) местоположение и кадастровый номер земельного участка)

Члены комиссии: подписи.